

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 063/2018-MP/PA.**  
**MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 022/2018-MP/PA**

**Partes Contratantes:** Ministério Público do Estado do Pará e a empresa HAZA CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS LTDA (CNPJ/MF sob nº 17.278.082/0001-33).

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA, PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO PREDIAL.

Data da Assinatura: 26/09/2018.

Vigência: 28/09/2018 a 27/09/2019.

**Preços Registrados:**

Item	CÓD. SEDOP	Descrição	Un	Quant	Preço Unit. (R\$)	Preço total estimado (R\$)
		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES:</b>				
01	010008	Limpeza de terreno	m <sup>2</sup>	4.000,00	R\$ 1,24	4.952,29
02	020019	Retirada de reboco ou emboço	m <sup>2</sup>	600,00	R\$ 3,52	2.111,02
03	020021	Retirada de revestimento cerâmico	m <sup>2</sup>	500,00	R\$ 3,52	1.759,18
04	020235	Retirada de piso ceramico, inclusive camada regularizadora.	m <sup>2</sup>	800,00	R\$ 4,69	3.754,79
05	020014	Retirada de esquadria sem aproveitamento	m <sup>2</sup>	200,00	R\$ 3,48	696,68
06	020861	Retirada de forro de gesso, incl. Barrotamento	m <sup>2</sup>	200,00	R\$ 3,60	720,46
07	020016	Demolição manual de alvenaria de tijolo	m <sup>3</sup>	400,00	R\$ 35,16	14.062,27
08	020174	Retirada de entulho - manualmente, incluindo caixa coletora	m <sup>3</sup>	500,00	R\$ 73,95	36.974,31
09	011330	Furo de sondagem - mais de 15m	unid	3,00	R\$ 2.273,30	6.819,89
10	020024	Retirada de telhas de fibrocimento, sem aproveitamento	unid	500,00	R\$ 2,45	1.224,08
11	000006	Mobilização e Desmobilização de pessoal e equipamentos (a partir de Belém)	km	10.000,00	R\$ 1,69	16.857,37
		<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>				
12	030010	Escavação manual até 1,5m de profundidade	m <sup>3</sup>	150,00	R\$ 30,88	4.632,28
13	030011	Aterro com material de fora da obra, incl. Apiloamento, material utilizado: aterro local	m <sup>3</sup>	150,00	R\$ 72,43	10.864,61
14	030254	Reaterro compactado	m <sup>3</sup>	150,00	R\$ 33,78	5.067,70
		<b>ESTRUTURA E FUNDAÇÕES</b>				
15	040025	Fundação corrida/bloco c/pedra preta arg. No traço 1:8	m <sup>3</sup>	80,00	R\$ 354,45	28.355,64
16	050267	Concreto armado Fck= 18 Mpa com forma madeira branca. Material utilizado: Cimento poty CPII 32, aço gerdau, areia e seixo jazida regional	m <sup>3</sup>	40,00	R\$ 1.738,10	69.524,01
17	050260	Concreto c/seixo Fck= 18.0 Mpa (incl. Preparo e lançamento). madeira branca. Material utilizado: Cimento poty CPII 32, aço gerdau, areia e seixo jazida regional	m <sup>3</sup>	100,00	R\$ 465,96	46.596,30
18	050771	Laje pre-moldada (inclusive capeamento).Material utilizado: Cimento poty CPII 32, aço gerdau, areia e seixo jazida regional LAJE VALTERRANA fabricação Monte Carlo	m <sup>2</sup>	100,00	R\$ 76,98	7.697,73
		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				
19	130725	Lajota cerâmica PEI V- (Padrão Alto)	m <sup>2</sup>	300,00	R\$ 70,32	21.095,50
20	130759	Porcelanato Polido - Padrão Alto	m <sup>2</sup>	400,00	R\$ 182,77	73.109,24
21	130716	Porcelanato natural - Padrão Alto	m <sup>2</sup>	150,00	R\$ 106,39	15.958,55
22	131290	Piso em Granito Cinza Mauá	m <sup>2</sup>	250,00	R\$ 284,97	71.243,39
23	130495	Granito Preto p/ pisos, bancadas, caixilhos e alisares (incl. furos e fixação)	m <sup>2</sup>	120,00	R\$ 451,92	54.230,94
24	130110	Camada regularizadora no traço 1:4	m <sup>2</sup>	700,00	R\$ 22,15	15.501,79
25	120734	Soleira e peitoril - granito preto - e= 2cm	m <sup>2</sup>	40,00	R\$ 419,97	16.798,90
26	120164	Rodapé cerâmico	m	250,00	R\$ 9,60	2.399,20

Item	CÓD. SEDOP	Descrição	Un	Quant	Preço Unit. (R\$)	Preço total estimado (R\$)
27	120770	Rodapé em porcelanato	m	400,00	R\$ 13,73	5.492,29
28	120655	Rodapé em granito e=2cm	m	250,00	R\$ 30,69	7.673,25
29	120772	Rodapé em poliestireno de 12 cm	m	100,00	R\$ 37,04	3.704,43
30	130113	Cimentado liso e=2cm traço 1:3	m <sup>2</sup>	600,00	R\$ 30,53	18.319,28
		<b>COBERTURA E IMPERMEABILIZAÇÃO</b>				
31	080783	Manta para Sub Cobertura e=5mm, incluindo ripamento para sub cobertura	m <sup>2</sup>	800,00	R\$ 26,27	21.017,86
32	070051	Estrutura em mad. Lei p/ telha de barro - pç aparelhada. Material utilizado: Madeira de lei angelim vermelho ou pedra regional	m <sup>2</sup>	400,00	R\$ 66,31	26.524,13
33	070053	Estrutura em madeira lei p/ telha ou cha-pa de fibrocimento -pç aparelhada. Material utilizado: Madeira de lei angelim vermelho ou pedra regional	m <sup>2</sup>	400,00	R\$ 42,10	16.840,59
34	071361	Estrutura metálica p/ cobertura	m <sup>2</sup>	400,00	R\$ 127,51	51.003,00
35	070049	Cobertura - telha de barro paulista ou planatex. Material utilizado: Telha cerâmica de barro paulista, de São Miguel do Pará	m <sup>2</sup>	400,00	R\$ 54,49	21.795,68